
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365  125Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 9/2023-3103001-PE-PMSAT-FMS
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez ho-
ras) do dia 02 (dois) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), realizará 
sessão pública para REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2023-3103001-PE-PMSAT-FMS, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO, INSUMOS HOSPITALARES E MATE-
RIAL DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, conforme Termo de 
Referência, mediante especificações do edital e seus anexos e de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio  http://
www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos, 
Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 926411

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 018/2023 PMSDA
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na 
forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a 
partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 27/04/2023, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de recapagem de pneus, destinados a atender as ne-
cessidades da frota de veículos pesados da prefeitura municipal de São Do-
mingos do Araguaia, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas 
alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
Portal da Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA www.
saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.
pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos 
do Araguaia - PA, 14 de abril de 2023.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 926413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00016/2023
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da pregoeira, torna público a prorrogação do processo 
licitatório que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS CORRETIVOS E PREVENTIVOS COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
E MÁQUINAS PESADAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. Para o dia 28/04/2023 ÀS 14:00 horas. Continuando inalterados 
as demais informações.

AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00020/2023

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da pregoeira, torna público a prorrogação do processo 

licitatório que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS 
E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DE-
MAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 
28/04/2023 ÀS 08:00 horas. Continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA
Protocolo: 926415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA. Resolve homologar em 
favor das empresas: baltazar da silvafernandes ltda, cnpj: 36.483.939/0001-
00, valor r$ 4.010.439,00 (quatro milhões e dez mil trezentos e trinta e nove 
reais), pkp comercio e serviços ltda, cnpj: 36.338.387/0001-38, valor de r$ 
104.220,34 (cento e quatro m il, duzentos e vinte reais e trinta e quatro cen-
tavos) e nfs monteiro soluções tech ltda, cnpj: 34.008.992/0001-15, valor de 
r$ 356.453,30 (trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentoos e cinquenta e 
três reais e trinta centavos), referente ao pregão eletrônico srp nº 001/2023, 
processo administrativo nº 00000001/23 que tem por objeto: contratação de 
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição 
de peças e recarga de gás em centrais de ar, objetivando atender as necessi-
dades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de são miguel do guamá/
pa .Data Da homologação 13/04/2023.

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: Tomada de preços nº 2/2023-001. Objeto: Execução da 
obra de construção do novo prédio da Unidade Básica de Saúde da Famí-
lia - Antonio Pimentel no município de São Miguel do Guamá/PA. Vencedor: 
Konkreta Construtora Eireli, com o valor total de R$ 1.033.348,45(Um Milhão, 
Trinta e Três Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centa-
vos).  Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Flávio dos Santos 
Garajau- Secretário  Municipal de Saúde - 13 de abril 2023 .

Protocolo: 926417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-002 do tipo Menor Preço por Item, cujo 
o objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros 
Alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar das redes Estadual 
e Municipal de ensino de São Sebastião da Boa Vista/Pa, conforme especifi-
cações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, tendo 
como detentora de ata de registro de preço  n° 011.2023/CPL a empresa: 
Bom Bons e Descartáveis Eireli CNPJ: 01.580.769/0001-99, com valor total 
registrado de R$ 729.848,60,ata de registro de preço  n° 012.2023/CPL a em-
presa: Maria Francinete Tapajos Ltda CNPJ: 34.741.666/0001-12, com valor 
total registrado de R$ 947.085,00 e ata de registro de preço  n° 013.2023/
CPL E. V. de Lima Mini Mercado Eirel CNPJ: 22.064.524/0001-89, com valor 
total registrado de R$ 804.700,00 e O valor total registrado na Ata de Registro 
de Preço é de R$ 2.481.633,60. Validade da ata: 12 meses. Esta publicação 
deixou de circular na edição do dia 29/03/2023, por problemas Tecnicos. 
Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

Protocolo: 926419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será 
no dia 02/05/2023 as 09:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
sourelicitacao@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 926420


